
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/06926
Del : 05/09/2012
Esecutivo da: 05/09/2012
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Archivi e 

Collezioni Librarie Storiche
Direzione Cultura Turismo e Sport
Servizio Biblioteche, Archivi, Eventi

OGGETTO: 

Riparazione lettore scanner per microfilm della Sezione di conservazione e storia locale della 
Biblioteca delle Oblate.

     

LA DIRIGENTE

Premesso che:
-con Deliberazione 2012/C/00024 del 15.05.12, immediatamente esecutiva, sono stati approvati il Bilancio di  
Previsione 2012, il Bilancio Pluriennale 2012/2014 e la Relazione Previsionale e Programmatica;
-con Delibera di Giunta n. 285 dell'11.08.2012 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2012; 

Premesso altresì che:
 con Ordinanza n. 337 del 24.10.2011 sono stati attribuiti gli incarichi dirigenziali;
 con le determinazioni 2012/DD/02711 del 12/03/2012 e  2012/DD/02891 del 15/03/2012, il Coordinatore 

dell’Area  Risorse ha  definito  l’assetto  numerico  delle  posizioni  organizzative  dell’Ente  e  approvato il  
bando per il conferimento dei singoli incarichi di posizione organizzativa; 

 con Determinazione 2012/DD/03641 del 30 marzo 2012 la Direttrice della Direzione Cultura  Turismo e 
Sport, ha nominato il  responsabile della posizione organizzativa “ARCHIVI E COLLEZIONI LIBRARIE 
STORICHE” delegandogli l’adozione degli atti connessi alle attività assegnate alla P.O.;

 con  determinazione  del  Direttore  della  Direzione  Cultura  Turismo  e  Sport  n.   2012/DD/05394  del 
25.05.2012, si è provveduto a definire i compiti assegnati a ciascuna PO della Direzione, indicando le 
attività alle stesse delegate, e definendo  le dotazioni di personale a queste assegnato;

Dato atto che tra i compiti della P.O. Archivi e Collezioni librarie storiche rientrano quelli di organizzazione e 
cura delle attività di conservazione del patrimonio storico delle biblioteche nonché la gestione del servizio al 
pubblico;

Considerato che il patrimonio storico della Biblioteca delle Oblate comprende una collezione di microfilm che 
vengono consultati  frequentemente  dagli  utenti  utilizzando  due  appositi  lettori  scanner  e  dato  atto  che 
l’apparecchio modello Canon MS 800 ha subito un guasto e deve essere riparato;

 pag. 1



Dato atto che l’Amministrazione comunale ha affidato il servizio di assistenza tecnica per i lettori scanner per 
microfilm (escluse parti di ricambio e materiali di consumo) per l’anno 2012 alla ditta Tecnosistampa Italia;

Visto  il  preventivo,  allegato  al  presente  atto,  della  ditta  Tecnosistampa  Italia  per  la  riparazione 
dell’apparecchio Canon Microfilm MS 800 che prevede il ricambio di una scheda PCB ASSY per l’importo di 
€ 2.032,00 + IVA 21%;

Preso  atto  del  parere  di  congruità  per  la  riparazione  espresso  dal  Dirigente  del  Servizio  Gestione 
infrastrutture tecnologiche della Direzione Sistemi Informativi dott. Benedetto Femia;

Ritenuto pertanto di procedere alla riparazione del lettore scanner modello Canon MS 800 per garantire agli  
utenti un servizio più celere e adeguato di consultazione dei microfilm posseduti dalla Biblioteca delle Oblate  
affidando il servizio alla ditta Tecnosistampa Italia di Firenze per una spesa complessiva di € 2.458,72 IVA 
21% inclusa, somma ritenuta congrua; 

Dato atto che è stato assunto, per la fornitura in oggetto, il codice CIG relativo;

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;

Visti gli artt. 107 e 183 del T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali;

Visti gli artt. 58 e 81 dello Statuto del Comune di Firenze;

Visti gli artt. 13 e 23 del Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto  il  vigente  Regolamento  del  Servizio  di  Economato  e  di  Cassa  e delle  Spese  in  Economia  ed in 
particolare l’art. 7,  All. n. 1 – lettera Y) e L) e l’art. 10.3;

DETERMINA

1. di affidare, per i motivi esposti in narrativa, alla ditta Tecnosistampa Italia di Firenze il servizio di  
riparazione dell’apparecchio lettore scanner per microfilm Canon MS 800 in dotazione alla Biblioteca 
delle Oblate per una spesa di € 2.032,00 + IVA 21%, ritenuta congrua, al fine di garantire agli utenti 
la consultazione dei microfilm conservati presso la Sezione di conservazione e storia locale (codice 
CIG 440736724E); 

2. di impegnare conseguentemente, a favore della ditta Tecnosistampa Italia di Firenze (Cod. Ben. 
41055) la somma di € 2.458,72 IVA 21% inclusa sul Cap. 28928 del Bilancio 2012 che presenta la  
necessaria disponibilità;

Firenze, lì 05/09/2012
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Luana Nencioni

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 05/09/2012
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

 pag. 2



     

 pag. 3


	LA DIRIGENTE
	DETERMINA


